СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЙСКОВИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТИЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

28 сентября 2016 г.

        №39

О внесении изменений и дополнений в решение совета
депутатов от 17.03.2016г. №17

«Об утверждении Правил внешнего

благоустройства  и обеспечения

санитарного состояния территории

муниципального  образования

Войсковицкое сельское поселение

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области»
В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом комитета по архитектуре и градостроительству Ленинградской области №16 от 30.05.2005г. «Об утверждении примерных Правил внешнего благоустройства городских и сельских поселений Ленинградской области»,  областным законом Ленинградской области от 02.07.2003 года №47-оз «Об административных правонарушениях», руководствуясь Уставом МО Войсковицкое сельское поселение, учитывая одобрение проекта решения о внесении изменений и дополнений в решение совета депутатов от 17.03.2016г. №17 «Об утверждении Правил внешнего благоустройства  и обеспечения санитарного состояния территории муниципального  образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» на публичных слушаниях 31.08.2016г., Совет депутатов Войсковицкого сельского поселения
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Правила внешнего благоустройства  и обеспечения санитарного состояния территории муниципального  образования Войсковицкое сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов от 17.03.2016 года №17 (далее – Правила) следующие изменения и дополнения:
 - дополнить Правила пунктом 11.14 следующего содержания:

«11.14. Запрещается размещать объявления, иные информационные материалы, не относящиеся в соответствии с законодательством Российской Федерации к рекламе, в местах, не установленных для этой цели муниципальными нормативными правовыми актами».
- п.17.1 Правил дополнить абзацем десятым следующего содержания:

«- запрещается складировать, хранить дрова, уголь, сено, песок, щебень, строительные материалы, иное имущество вне территорий домовладений.».
- дополнить Правила пунктом 26.2 следующего содержания:
«26.2. Запрещается:

- погребение умерших при отсутствии документов, оформленных в установленном порядке, -
- нарушать правила посещения кладбищ и поведения на территориях кладбищ,
- устанавливать, демонтировать памятники, обелиски, кресты, мемориальные плиты, могильные ограды, иные намогильные и мемориальные сооружения на территории кладбищ с нарушением порядка и требований, установленных муниципальными нормативными правовыми актами».
2.     Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Гатчинская правда.ру» и разместить на официальном сайте муниципального образования Войсковицкое сельское поселение.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его размещения в сетевом издании «Гатчинская правда.ру».

Глава муниципального образования

Р.А. Алехин